
  

Jarmila Morawská - stručná biografie 

Narodila se 4. února 1929 v Lounech jako Jarmila Kukralová. Společně se starší sestrou 

měly ještě dva bratry. Tatínek se jmenoval František a byl správcem mlékárny 

v Lounech a maminka byla v domácnosti. V jejích pěti letech je přivedla práce rodičů 

do Kutné Hory. Starší sestra Marie pracovala jako učitelka, mladší bratři František a 

Zdeněk, byli technici a František získal dokonce patent na keramické pletivo. 

Navštěvovala Lindnerův učitelský ústav, poté chodila do měšťanky a nakonec 

vystudovala pedagogickou školu. 

Po studiu nastoupila do mateřské školy v Ročově, a když se vdala, přestoupila do 

Nových Dvorů. Po mateřské dovolené pracovala jako vychovatelka v televizním učilišti 

a následně nastoupila do Pleasu, kde dělala účetní a ekonomku až do důchodu. V penzi 

se přihlásila do turistického spolku v Kolíně. Společně cestovali a vydali se jedenáctkrát 

na Slovensko. 

Svého manžela potkala v roce 1946 v Sokole. Byl to vyučený elektrikář, pracoval 

v Báňské hutní v Kolíně, a také jako technik v nemocnici. 

V roce 1948 byla na 12. sletu Sokolů, další byly až v roce 1994 a v roce 2000. Miluje 

turistiku a zvířata. Za svůj život měla postupně 8 kolií. 

Lyžovala, hrála házenou, bruslila a hlavně byla turistkou. 

Ve svém životě prožila 2. světovou válku a všelijaké hrůzy, co se odehrály ve 20. století. 

Nikdy ji to ale neomezovalo natolik, že by demonstrovala nebo snad nějak jinak 

protestovala. Vzestup ani pád komunismu pro ni nebyl průlomem v životě, ani zkázou 

nebo koncem světa. 

 

 

  

 

 

 

 


